## PARODIA ANTIRRHETICA

*Ad virulentissimum scazonem, quem Josephus Scaliger  
 Roma discedens effudit.*

**F**ELIX sepulchrum perfidæ vetustatis,  
 Origo pura sanctitatis & veri,  
 Et Roma Româ major, & tui victrix,  
 Et dicta vere Roma nunc caput mundi,  
 Ipsique leges atque jura dans cœlo.  
 Urbs usque Ditis ictibus lacesita,  
 Sed usque temnens Ditis irritos ictus.  
 Quæ cincta fæce gentium profanarum:  
 Perstas Deo fidelis, & tibi suppar:  
 Sub sede Petri petra semper immota.

Salve

Salve pudoris urbs magistra rectique;  
 Rectum & pudorem moribus docens castis;  
 Censura viva Januæ meretricis;  
 Ancilla quondam, nuncque domina fortunæ;  
 Laboriosa pacis aureæ cultos;  
 Spectabilis pudica numinis conjux.  
 Salve beata, consecrata, cœlestis,  
 Divina. Quippe, quid tuas morer Divis  
 Æquare laudes; quando jam facis Divos?

*Geneva proxime  
lapis faculis Ja-  
nua vocata est.*

AD SERENISSIMUM DELPHINUM  
 SYMBOLUM HEROICUM.

*Rex apum, quem examina comitantur.*

LEMMA.

*Omnia in uno.*

**M**ELLITÆ volucres, apes tenellæ,  
 Quibus vel thyma, floreamve messem  
 Decerpisse labor: citæ hue quot estis  
 Obstrepentibus advolat e pennis.  
 Vobis ecce novus, rigens & auro,  
 Rex adest: licet esse jam quietis.  
 Nec deformè pecus timete fucos.  
 Hic alis teget, & teget lacertis.  
 Nec jam opus violis rosisque fusum  
 Nectar querere roscidos per hortos:  
 Hic & materiam dabit laboris,  
 Et simul pretium dabit labori.  
 Denique omnia suppetent in uno.

Bb

AD ILL. V. CLAUDIUM PELLOT  
SENATUS ROTHOMAGENSIS PRINCIPEM.  
SYMBOLUM.

*Sol in libra.*

LEMMA.

*Omnibus ex æquo.*

**C**Ū M subit æthereæ sidus spectabile libræ,  
Et cœli medio Phœbus in orbe sedet:  
Omnibus ex æquo luces dispensat & umbras,  
Temperat & noctem lance diemque pari.  
Nec magis auriferos pronus declinat ad Indos,  
Quam versus Scythicæ barbara tespua plagæ.  
Hoc specimen , Pellote , tuæ mirabile in omnes  
Justitiæ nobis mystica signa ferunt.  
Non fortuna tuam flectunt , non munera libram:  
Ac te jus unum præside pondus habet.

AD ILLUSTRISSIMUM ECCLESIAE PRINCIPEM.

GABRIELEM DE ROQUETTE  
ÆDUORUM EPISCOPUM.

SYMBOLUM.

*Rupes ac stellæ scuto ejus gentilitio impressæ.*

LEMMA.

*Cum solido fulgor.*

**Q**UOD stellæ summo clypei sub vertice fulgent,  
Statque infra rupes pondere nixa suo :

Pingentis specimen quis credat futile dextræ?  
 Oraci hæc, præful, non levis instar habent:  
 Ingenium moresque tuos effingere vates  
 Non potuit: signis exprimit illa suis.  
 Ignea vis animo est, calor igneus: & tamen isto  
 Ultra æquos fines non potes igne rapi.  
 Præcipites motus gravitas matura coeret,  
 Et luci pulchro fœdere, pondus inest.  
 Fortunent alios errantia sidera, junctus  
 Nos solidi fulgor, flammave fixa regat.

## EMBLEMATA QUATUOR

IN GRATIAM EXIMII CÜJUSDAM ASCETÆ.

*Aquila provocans pullos ad volandum.*

**C**E RNIS ut expassis volitans per inania pennis  
 Fertur, & ales idem sæpe recurrit iter:  
 Atque rudes pullos nido excusisse laborans,  
 Provocat exemplo tendere in astra suo:  
 Et modo blanditias, modo sævos ingerit ictus:  
 Et timidis animos utilis ira facit.  
 Haud secus ignarosque viæ, insuetosque laborum,  
 Prævius ipse, poli scandere templa doces.  
 Quid dubitamus adhuc tanto duce tendere gressus?  
 Credite, quam monstrat, non rudis ille viæ est.

*Hercules Theseum liberans.*

**C**REDITUR Alcides audaci Tartara cœpto,  
 Et penitus cæcæ noctis adisse domos;  
 Theseaque, effractis nodoso robore vinclis,  
 Imperio lætum restituisse suo.

Bb ij

Hercule tu melior Ditis cohibere furores ;  
 Et Stygio prædas eripuisse cani.  
 Ille unum summis adnitens abstulit orco  
 Viribus : at lucis non mora longa fuit.  
 Vox tibi pro clava est : animas his afferis armis :  
 Et quam restituis , funere vita caret.

*Lampas in tenebris.*

**U**T caligantes rutila face dissipat umbras ,  
 Et cæca viætrix lampas in æde micat.  
 Sic vitæ in tenebris & opaca nocte coruscans ,  
 Ipse vides , & nos cuncta videre facis.  
 Semestris jam non stupeo miracula lucis ,  
 Quam polus alterna sentit uterque vice.  
 Id potius miror ; tanta in caligine rerum ,  
 Posse tibi plenam semper adesse diem.

*Magnes ferrea corda trahens.*

**U**NDE novæ chalybem tollunt per inania pennæ?  
 Forte suas illi commodat ales amor.  
 Occultoque igni pretiosa incendia miscens ,  
 Mollito facilem tollit in alta gelu.  
 Ferrea corda sui saliunt oblita rigoris ,  
 Et posito sursum pondere rapta volant :  
 Frigidus ille licet , tamen hos si suscitat ignes ,  
 Et chalybem magnes viator amore domat ;  
 Illecebris cur nostra tuis parere morantur  
 Pectora ? vis ferro durior illa premit.

## EPIGRAMMATA.

I.

## REGI.

*De Trajecto ad Mosam, post duodecim acerrima  
propugnationis dies capto.*

**T**RAJECTUM si te ausa fuit, Lodoice, morari;  
Et tua bissenos arma tenere dies:  
Non fossæ hos animos, non cornibus horridus agger,  
Lunave mille uomens funera, mille neces;  
Non cæcis immane tonans Vulcanus ab antris,  
Et pavido in cœlum fulmina missa Jove:  
Virtutis Batavo insuetæ mentem ipse dedisti,  
Inque tuum crevit vis inimica decus.  
Ignavos fuerat tibi succubuisse pudendum:  
Qui sic restiterant, hi meruere capi.

II.

## IDE M.

*De lunari munimento bis ante ejus oculos acriter  
à nostris expugnato.*